神経生理学システムカタログ
2
最先端を作り続けて30年
2016: RZ2 + QZDSP
処理性能： 800GFLOPS（ギガフロップス）
1991: RP2.1
処理性能：
150MFLOPS（ﾒガフロップス）

数  型式 ページ
2  RZ2-8 16
2  PO5c 27
1  RS4-4 28
2  PZ5M-512 23
数  型式 ページ
16  ZC64 (typical) 30
2 WS8 26
2 SynapseSTE 4
TDTのユニークな製品設計により、1000ch以上の超多チャンネル記録も可能となっています。
構造上数1000チャンネルを超える同時記録が可能で、今後さらにチャンネル数増加への
需要が予想される神経科学業界のために、TDTはすでに準備ができています！
数々の最新技術を終結させて、TDTは文字通り数千ものチャンネルを高精度に同期して記録することを可能としました。まず、
ハイパフォーマンスなWS8ワークステーションをRZ2-8プロセッサに接続します。RZ2-8にはQZDSPクアッドコアDSPカードが装備
されています。この800GFlopsの超高速プロセッサによりすべてのチャンネルのリアルタイムスパイクソーティングを実行します。
前線ではPZ5M-512アンプが512チャンネルのニューラルデータをローノイズで高精度に記録します。
これらの512チャンネルの構成単位（ノード）が、PO5cインタフェースカードにより相互に接続されます。このPO5cにより「クラスター」
構成が可能となり、すべてのノードのハードウェア＆ソフトウェアの完全な同期を行います。このクラスター技術はSynapseに
サポートされ、数千チャンネルのデータをシームレスに統合します。
8

できます。（P33）
MF1
MF1マグネティックスピーカーは高出力で、
1kHz ~ 75kHzまで安定した音を出力します。
（P38）
ES1
最高で90kHzまでの超音波刺激を出力
できる、軽量なコンデンサスピーカーです。
（P39）
２2
PZ5 ‒ ニューロデジタイザー
PZ5はハイインピーダンスヘッドステージ用にデザインされた最大128chのアンプです。Zシリーズプロセッサ専用で、通信は光
ファイバーによるデジタル通信でノイズに強い構造になっています。サンプリングレートは最大50kHzでスパイクを元波形に忠実
に記録し、高精度なスパイクソーティング・解析が行えます。アナログとデジタルの両方のヘッドステージに対応可能です。（P30）
アナログのみ:
PZ5-32  32チャンネル
PZ5-64  64チャンネル
PZ5-96  96チャンネル
PZ5-128  128チャンネル
仕様:
A/D:  最大128チャンネル、ハイブリッド
A/Dｻﾝﾌﾟﾘﾝｸﾞﾚｰﾄ（Fs）: 最大48828.125 Hz (約750, 1.5k, 3k, 6k, 12k, 25k, 50kHzで選択可能)
入力レンジ:  +/- 500 mV (デジタルヘッドステージは +/- 5 mV)
S/N (typical): シングルエンド: 104 dB, Fs = 25 kHz, 300-7000 Hz
  差動: 116 dB, Fs = 750 Hz, 0.4-300 Hz
入力インピーダンス: 1 GΩ (アナログチャンネル)
周波数レンジ:  DCカップル: 0 Hz – 0.45*Fs
  ACカップル: 0.4 Hz – 0.45*Fs
  デジタルヘッドステージ: 0.1 Hz - 10 kHz
バッテリー: 95%充電時間8-10h, フルチャージ14h
バッテリー持続時間: 32 ch ~ 50 h
 64 ch ~ 35 h
  96 ch ~ 27 h
  128 ch ~ 22 h
インジケータLED: アナログ: 最大128ステータス/クリッピング, デジタル: ヘッドステージのチャンネル数
入力換算ノイズ:  シングルエンド: 3.0 µVrms, Fs = 25 kHz, 300-7000 Hz
  差動: 0.75 µVrms, Fs = 750 Hz, 0.4-300 Hz
デジタルのみ:
PZ5-0-2  2デジタルヘッドステージ
PZ5-0-4  4デジタルヘッドステージ
アナログとデジタル:
PZ5-32-2  32チャンネル+2デジタルヘッドステージ
PZ5-32-4  32チャンネル+4デジタルヘッドステージ
PZ5-64-2  64チャンネル+2デジタルヘッドステージ
PZ5-64-4  64チャンネル+4デジタルヘッドステージ
PZ5-96-2  96チャンネル+2デジタルヘッドステージ
アンプ
デジタルヘッド
ステージ入力
    (P30)
オプション
TDTのPZ5は最先端の技術の導入で最高のパフォーマンスかつ類を見ない多能性を備えています。
PZ5MはPZ5の基本設計を踏襲した次世代のニューロデジタイザーで、TDTのポピュラーなRZシステムの
フロントエンドとして機能します。新しいユーザー、およびPZ2の既存ユーザーもアップグレードをすることで
この最新技術を体感できます。
内部バッテリーで動作しクリーンで継続した電力を医療レベルのアイソレーションで供給します。
256および512チャンネルのモデルがあり、いままでよりもさらに多チャンネルで記録が行えます。
RZデバイスを連結することでさらに多チャンネルで記録できます。PZ5もPZ5Mも16chごとに独立して設定
でき、フレキシブルに実験をデザインできます。EEG、EMG、LFP、シングルユニット記録など幅広く対応する
ラックマウント型のニューロデジタイザーです。
型式：
PZ5M-256  256チャンネル
PZ5M-512  512チャンネル
仕様:
A/D:  最大512チャンネル, ハイブリッド
A/Dサンプリングレート(Fs):  最大48828.125 Hz (約750, 1.5k, 3k, 6k, 12k, 25k, 50kHzで選択可能)

IZ2 ‒ マイクロスティムレーション
IZ2スティムレータはRZデバイス専用で、マルチ電極からユーザーが定義した刺激を出力するプログラマブルマイクロ
スティムレータ―です。IZ2はデジタル信号をアナログ刺激波形に変換し、電流または電圧で出力します。
波形ジェネレータとスティムレータ間は光学的アイソレーションにアイソレーションされ、パワーサージとノイズを最小限に
抑え、優れた安全性とパフォーマンスを発揮します。オンボードのPCM D/A変換器によりサンプルディレーはわずか
4-5ポイントほどで、刺激波形のスクエアエッジをしっかりと再現します。加えてA/D変換器も内蔵しており、実際の
刺激出力を測定してRZ2にフィードバックしてモニターできます。
IZ2は32、64、128chのモデルがあり、全チャンネル最大300µAを同時に出力できます（インピーダンスは最大50kΩ
まで）。スティムレータへの給電はLZ48M-250またはLZ48M-500バッテリーパックによりなされます。
IZ2を動かすにはRZデバイス内にRZDSP-IおよびQZDSP-OPTのどちらかのDSPボードが必要となります。
IZ2H ‒ マクロスティムレーション
IZ2HはIZ2の高電流出力バージョンで、出力は16chです。
IZ2と同じ低ノイズレベルでありながらチャンネルごとに
最大3mA出力できます。
型式:
IZ2H-16  16チャンネル
LZ48M-250  バッテリーパック
LZ48M-500  バッテリーパック
型式:
IZ2-32  32 チャンネル
IZ2-64  64 チャンネル
IZ2-128  128 チャンネル
LZ48M-250   バッテリーパック
LZ48M-500   バッテリーパック
仕様：
チャンネル数:  32 (IZ2-32), 64 (IZ2-64) or 128 (IZ2-128)
サンプリングレート:  最大 ~ 50 kHz (RZ2, RZ5D), ~ 200 kHz (RZ6)
刺激出力電圧:  +/- 12 V
刺激出力電流:  +/- 300 µ A  最大50 kΩ負荷まで
DCオフセット電流:  100nA以下
バッテリーパック:  LZ48M-250: 32ch継続刺激時 15時間
 LZ48M-500: 32ch継続刺激時 30時間
スティムレータ
25
IZ2M ‒ 医療グレードアイソレーション
電源と電極の間に医療グレードのアイソレーションが施されており、高い安全性が確保されています。RZシリーズ
リアルタイムプロセッサと使用しms以下の精度でのクローズドループ刺激が可能です。各チャンネル独立して刺激
波形を設定できます。RZとIZ2Mの間は光学的にアイソレーションされており、測定対象をパワーサージから完全に
絶縁します。
最大64チャンネルで、IZ2Mはモノフェージックパルス、バイフェージックパルスはもちろん、任意の波形を出力
することができます。神経活動や対象の行動に応じて刺激波形をリアルタイムで修正したり、新規で発生させる
ことができます。高品質なシグナルコンバータにより80dBのダイナミックレンジで300nA～3mAまで出力できます。
型式:
IZ2M-32  32 チャンネル
IZ2MH-32  32 チャンネル、高電流
IZ2M-64  64 チャンネル
IZ2MH-64  64 チャンネル、高電流
仕様:
チャンネル数:  32 or 64 チャンネル
サンプリングレート: 最大 48.828125 kHz
刺激出力電圧:  +/- 12 V

ZIF-ClipはTDTの特許技術です。特許番号 7540752
デジタルタイプ型式:
ZD32 32チャンネル
ZD64 64チャンネル
ZD96 96チャンネル
ZD128 128チャンネル
ZD-CBL デジタルZif-Clipケーブル
96チャンネル
64チャンネル
31
ZIF-Clip ヘッドステージアダプタ
革新的なZif-Clipヘッドステージを広く使われている市販の様々な電極と
一緒に使うために、多数のアダプタを用意しております。
NeuroNexus、Plexon、Gray Matter、BlackRockなど。
ZCA-NN64
32ch版 (ZCA-NN32)もあります
ZCA64-FLEX-OMN
ZCA-DIP16 16ch
NeuroNexus急性プローブ用
ZIF-Clip互換アダプタ
電極  Ch数  型式  コネクタ
Mill-Maxベース電極 32  ZCA-MIL32   40ピンMill-Maxデュアルロウヘッダ0.050”ピッチ(1.27mm)
Mill-Maxベース電極 16  ZCA-MIL16   18ピンMill-Maxデュアルロウヘッダ0.050”ピッチ(1.27mm)
NeuroNexus急性プローブ 64  ZCA-NN64   40ピンSamtec FOLC 高密度コネクタ x 2 (1.27mm)
NeuroNexus 急性プローブ 32  ZCA-NN32   40ピンSamtec FOLC 高密度コネクタ(1.27mm)
NeuroNexus急性プローブ 16  ZCA-DIP16   18メスDIPソケットヘッダ(0.5mm)
 U-Probes Uプローブ 24  ZCA-UP24   36ピンメスOmneticsデュアルロウヘッダ(0.025” pins)
 U-Probes Uプローブ 16  ZCA-UP16   10ピンメスOmneticsシングルロウヘッダ(0.050” pins) x 2
Omneticsベース電極 32  ZCA-OMN32   36ピンメスOmneticsナノピンデュアルロウヘッダ
Omneticsベース電極 16  ZCA-OMN16   18ピンメスOmneticsナノピンデュアルロウヘッダ
Utahアレー  96  ZCA-CK96   36ピンメスマイクルソケットホルダーx 3 (1.27mm)
EIB（電極ｲﾝﾀﾌｪｰｽﾎﾞｰﾄﾞ） 32 ZCA-EIB32  32チャンネル電極インタフェースボード
EIB（電極ｲﾝﾀﾌｪｰｽﾎﾞｰﾄﾞ） 128 ZCA-EIB128  128チャンネル電極インタフェースボード
フレックスOmnetics 64 ZCA-FLEX-OMN  64チャンネルフレックスOmneticsコネクタ
ZIF-Clip ヘッドステージホルダー
多くのマニピュレータに使える直径2.5mm、長さ7.6mmのホルダーで、Zif-Clipをしっかりと
掴んで電極の挿入を補助します。それぞれのZif-Clipのサイズのごとにホルダーがあります。
ZCA-OMN32
型式:
Z-ROD32 16 or 32チャンネル (ZC16/ZC32用)
ZCD-ROD32 32チャンネル (ZD32用)
Z-ROD64  64チャンネル (ZC64/ZD64用)
Z-ROD96  96チャンネル (ZC96用)
Z-ROD128  128チャンネル (ZC128用)
ZCA-OMN16
32
チャンネル数 型式  用途  ゲイン 入力コネクタ 相手側コネクタ
64 NN64AC 急性 1x 2x 40ﾋﾟﾝ 2x Samtec MOLCﾍｯﾀﾞ